
 

 

 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынка сельскохозяйствен-

ной продукции, сырья и продовольствия 

Урмарского района Чувашской Республи-

ки», утвержденную постановлением адми-

нистрации Урмарского района Чувашской 

Республики от 09.09.2019 № 699 

 

 

В соответствии со статьей 39 Устава Урмарского района Администрация Урмарского 

района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную програм-

му Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирова-

ние рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района 

Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Урмарского района 

Чувашской Республики от 09.09.2019 № 699. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского 

хозяйства и экологии администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                   Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Николаев Николай Михайлович 

8(835-44) 2-14-15 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2021     №  1138 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

27.12.2021    1138 №  
Вâрмар  поселокê 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                              от 27.12.2021 № 1138 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

которые вносятся в муниципальную программу Урмарского района 

Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сель-

скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской 

Республики» 

 

  1. В паспорте муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республи-

ки «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики» (далее – Муниципаль-

ная программа) подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

    

- позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реа-

лизации программы» паспорта муниципальной программы Урмарского района Чувашской 

Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализа-

ции программы 

 

- 

 

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2035 

годах составляют 791346,788 тыс. рублей, в том чис-

ле: 

в 2019 году – 130778,68 тыс. рублей; 

в 2020 году – 82108,57 тыс. рублей; 

в 2021 году – 44251,738 тыс. рублей; 

в 2022 году – 41959,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 43519,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 44590,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 42727,1 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 180255,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 181155,5 тыс. рублей 

из них средства: 

федерального бюджета – 86668,93 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 42152,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 26877,93 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3648,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3659,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 3673,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3686,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 726,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 1091 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 1156 тыс. рублей 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

143782,1294 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 23124,6774 тыс. рублей; 



в 2020 году – 21828,01 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9222,642 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9810,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10356,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10424,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10851,1 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 23664,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 24499,5 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 4223,3786 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 2394,3026 тыс. рублей; 

в 2020 году – 157,98 тыс. рублей; 

в 2021 году – 151,096 тыс. рублей; 

в 2022 году – 160,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 160,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 150,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 150,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 450,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 450,0 тыс. рублей 

      внебюджетных источников – 556642,35 тыс. руб-

лей, в том числе: 

в 2019 году – 63107,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 33214,65 тыс. рублей; 

в 2021 году – 31230,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 28330,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 29330,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 30330,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 31000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 155050,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 155050,0 тыс. рублей.» 
   

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по эта-

пам и годам реализации муниципальной программы) 
 

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюд-

жета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местных бюджетов и средств вне-

бюджетных источников. 

При софинансировании мероприятий муниципальной программы из внебюджетных ис-

точников могут использоваться в том числе различные инструменты государственно-

частного партнерства. 

 

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпро-

граммы в 2019-2035 годах составляют 791346,788 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 130778,68 тыс. рублей; 

в 2020 году – 82108,57 тыс. рублей; 

в 2021 году – 44251,738 тыс. рублей; 

в 2022 году – 41959,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 43519,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 44590,1 тыс. рублей; 



в 2025 году – 42727,1 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 180255,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 181155,5 тыс. рублей 

 

из них средства: 

федерального бюджета – 86668,93 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 42152,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 26877,93 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3648,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3659,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 3673,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3686,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 726,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 1091 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 1156 тыс. рублей 

 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 143782,1294 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 23124,6774 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21828,01 тыс. рублей; 

в 2021 году – 9222,642 тыс. рублей; 

в 2022 году – 9810,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10356,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10424,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10851,1 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 23664,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 24499,5 тыс. рублей; 

 

местных бюджетов – 4223,3786 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 2394,3026 тыс. рублей; 

в 2020 году – 157,98 тыс. рублей; 

в 2021 году – 151,096 тыс. рублей; 

в 2022 году – 160,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 160,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 150,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 150,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 450,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 450,0 тыс. рублей 

   

 внебюджетных источников – 556642,35 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 63107,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 33214,65 тыс. рублей; 

в 2021 году – 31230,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 28330,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 29330,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 30330,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 31000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 155050,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 155050,0 тыс. рублей.» 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению ис-

ходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

  Финансирование муниципальной программы во временном разрезе отражено в табл.1. 

 



Таблица 1 

 

Финансирование муниципальной программы в 2019–2035 годах 
 

(тыс. рублей) 

 
Всего 

в том числе 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2019-2025гг. 
2026-

2030гг. 

2031- 

2035 гг. 

Всего 791346,8 130778,68 82108,57 44251,738 41959,8 43519,8 44590,1 42727,1 429935,788 180255,5 181155,5 

в том числе за счет 

средств: 
           

федерального бюд-

жета 
86668,93 42152,0 26877,93 3648 3659 3673 3686 726 84421,93 1091 1156 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

143782,1294 23124,6774 21828,01 9222,642 9810,8 10356,8 10424,1 10851,1 95597,6594 23664,5 24499,5 

местных бюджетов 4223,3786 2394,3026 157,98 151,096 160,0 160,0 150 150 3343,8486 450 450 

внебюджетных ис-

точников 
556642,4 63107,7 33214,65 31230 28330 29330 30330 31000 246542,35 155050 155050 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной про-

граммы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.» 

 

   3. В приложении № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:  

                                                                                                                                                             

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                   

 

 



               Приложение № 2 

к муниципальной программе Урмарско-

го района Чувашской Республики «Раз-

витие сельского хозяйства и регулирова-

ние рынка сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольствия Урмар-

ского района Чувашской Республики» 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы  

Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики» и их значениях. 
 

 

Статус 

 

Наимено-

вание 

подпро-

граммы 

муници-

пальной 

програм-

мы Ур-

марского 

района 

(основно-

го меро-

приятия, 

мероприя-

тия) 

 

Задача под-

программы 

муниципаль-

ной програм-

мы Урмар-

ского района 

 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тель, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Источники 

финансиро-

вания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

распо

по-

ряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средс

тв 

раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

 

 

целевая 

статья 

расходов 

 

груп

па 

(под-

груп

па) 

вида 

расхо

хо-

дов 

 

 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муни-

ципаль

паль-

ная 

про-

«Развитие 

сельского 

хозяйства 

и регули-

рование 

стимулиро-

вание приоб-

ретения сель-

скохозяй-

ственными 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель – 

админи-

  
 

  
 

всего 
130778

,68 

82108,

57 

4425

1,738 

4195

9,8 

4351

9,8 

4459

0,1 

4272

7,1 

180255

,5 

1811

55,5 

  

 

  

 федераль-

ный бюд-

жет 

42152,

0 

26877,

93 3648 3659 3673 3686 726 1091 1156 



грамма 

Урмар-

мар-

ского 

района 

Чуваш-

ваш-

ской 

Рес-

публи-

ки 

рынка 

сельско-

хозяй-

ственной 

продук-

ции, сы-

рья и про-

доволь-

ствия Ур-

марского 

района 

Чуваш-

ской Рес-

публики» 

товаропроиз-

водителями 

высокотехно-

логичных 

машин и обо-

рудования 

предупре-

ждение воз-

никновения и 

распростра-

нения зараз-

ных болезней 

животных; 

удовлетворе-

ние потреб-

ностей сель-

ского населе-

ния в благо-

устроенном 

жилье, в том 

числе моло-

дых семей и 

молодых 

специали-

стов, востре-

бованных для 

реализации 

инвестици-

онных проек-

тов в агро-

промышлен-

ном комплек-

се; 

повышение 

качества 

жизни насе-

ления района; 

стимулиро-

страция 

Урмар-

ского рай-

она (отдел 

сельского 

хозяйства 

и эколо-

гии адми-

нистрации 

Урмар-

ского рай-

она), со-

исполни-

тели-

отдел 

строи-

тельства, 

дорожно-

го и жи-

лищно-

комму-

нального 

хозяйства 

админи-

страции 

Урмар-

ского рай-

она, БУ 

ЧР «Ур-

марская 

районная 

СББЖ» 

Госвет-

службы 

Чувашии, 

участни-

ки-

админи-

882 

 
Ц900000

000 

 республи-

канский 

бюджет  

23124,

6774 

21828,

01 

9222,

642 

9810,

8 

1035

6,8 

1042

4,1 

1085

1,1 

23664,

5 

2449

9,5 

  
 

  
 местные 

бюджеты 

2394,3

026 157,98 

151,0

96 160,0 160,0 150 150 450 450 

  

 

  

 

внебюд-

жетные ис-

точники 

63107,

7 

33214,

65 

3123

0 

2833

0 

2933

0 

3033

0 

3100

0 
155050 

1550

50 



вание инно-

вационной 

деятельности 

и инноваци-

онного раз-

вития агро-

промышлен-

ного ком-

плекса; 

развитие ме-

лиорации 

земель сель-

скохозяй-

ственного 

назначения 

 

страции 

городско-

го и сель-

ских по-

селений 

Урмар-

ского рай-

она, пред-

приятия и 

и органи-

зации 

АПК Ур-

марского 

района, 

крестьян-

ские 

(фермер-

ские) и 

личные 

подсоб-

ные хо-

зяйства 

Урмар-

ского рай-

она 

Под-

про-

грамма 

4 

«Развитие 

отраслей 

агропро-

мышлен-

ного ком-

плекса» 

поддержка 

развития ин-

фраструкту-

ры агропро-

довольствен-

ного рынка; 

повышение 

эффективно-

сти регули-

рования рын-

ков сельско-

хозяйствен-

ной продук-

Ответ-

ственный 

исполни-

тель - от-

дел сель-

ского хо-

зяйства и 

экологии 

админи-

страции 

Урмар-

ского рай-

она 

 
 

 
 

всего 
35066,

88 

29496,

638 

1970,

938 

2359,

7 

2449,

7 

2150 2150 10450 1045

0 

 

 

 

 федераль-

ный бюд-

жет 

25180,

7 

18091,

447 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 республи-

канский 

бюджет  

9714,8

8 

11255,

191 

1819,

842 

2199,

7 

2289,

7 

2000 2000 10000 1000

0 

 
 

 
 местный 

бюджет 

171,3 150 151,0

96 

160,0 160,0 150 150 450 450 

 
 

 
 

внебюд-

жетные ис-

         



ции, сырья и 

продоволь-

ствия; 

поддержка 

малых форм 

хозяйствова-

ния; 

стимулиро-

вание роста 

производства 

основных 

видов сель-

скохозяй-

ственной 

продукции и 

производства 

пищевых 

продуктов; 

повышение 

уровня рен-

табельности в 

сельском хо-

зяйстве для 

обеспечения 

его устойчи-

вого разви-

тия; 

повышение 

качества 

жизни насе-

ления района 

точники 

Ос-

новное 

меро-

прия-

тие 4  

Борьба с 

распро-

странени-

ем борще-

вика Сос-

новского 

     всего   20,93

8 

409,7 399,7     

    федераль-

ный бюд-

жет 

         

882 0405 Ц9И090

0000 

 республи-

канский 

бюджет  

  19,84

2 

399,7 389,7     

    местные 

бюджеты 

  1,096 10,0 10,0     

    внебюд-

жетные ис-

точники 

         

                                                                                                                                                             



4. В приложении № 6 к муниципальной программе: 
     - в паспорте подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» 
муниципальной программы (далее – подпрограмма) позицию «Объемы финансиро-
вания подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей ре-
дакции: 
   

«Объемы финансиро-

вания подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации  

– прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реа-

лизацию мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах 

составляют 96543,856 тыс. рублей, в том числе: 

федерального бюджета – 43272,147 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 25180,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 18091,447 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 0,00  тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 0,00  тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

51279,313 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 9714,88 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11255,191 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1819,842 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2199,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2299,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2000,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2000,00  тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 10000,0  тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 10000,00  тыс. рублей; 

местных бюджетов – 1992,396 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 171,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 150,00  тыс. рублей; 

в 2021 году – 151,09  тыс. рублей; 

в 2022 году – 160,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 160,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 150,00  тыс. рублей; 

в 2025 году – 150,00  тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годы – 450,00 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годы – 450,00 тыс. рублей 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 00,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 00,00 тыс. рублей; 

в 2022 году – 00,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 00,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 00,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 00,00 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годы – 00,00 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годы – 00,00 тыс. рублей.»; 

 

                



 

- раздел III изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел III. Характеристики основных мероприятий, мероприятий 

подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации 

 

абзацы второй-пятый раздела IV.Обоснование объема финансовых ресурсов, необ-

ходимых 

для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по 

этапам и годам реализации подпрограммы) подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 

«Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию меропри-

ятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 96543,856 тыс. рублей. 

На 1 этапе (2019–2025 годы) объем финансирования подпрограммы составля-

ет 75643,856 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 43272,147 тыс. рублей; 

республиканского бюджета – 31279,233 тыс. рублей; 

местного бюджета – 1092,396 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей; 

На 2 этапе (2026–2030 годы) объем финансирования подпрограммы составля-

ет  10450,0 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

республиканского бюджета – 10000,00 тыс. рублей; 

местного бюджета – 450,00 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей; 

На 3 этапе (2031–2035 годы) объем финансирования подпрограммы составля-

ет 10450,00 тыс. рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей; 

республиканского бюджета – 10000,00 тыс. рублей; 

местного бюджета – 450,00 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.»; 

 

            - приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 

 



                   

 

                                                                                                                                                                                   «Приложение  

к подпрограмме «Развитие отраслей агро-

промышленного комплекса» муници-

пальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики «Развитие сель-

ского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья 

и  продовольствия Урмарского района 

Чувашской Республики» 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики» 

 
Ста-

тус 

Наименова-

ние подпро-

граммы 

муници-

пальной 

программы 

Урмарского 

района (ос-

новного 

мероприя-

тия, меро-

приятия) 

Задача 

подпро-

граммы 

муници-

пальной 

програм-

мы Ур-

марского 

района 

Ответ-

ствен-

ный ис-

полни-

тель, 

соис-

полни-

тель, 

участни-

ки 

Код бюджетной  

классификации 

Источни-

ки  

финанси-

рования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

глав-

ный 

распо-

ряди-

тель 

бюд-

жет-

ных 

средст

в  

раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

целевая 

статья 

расходов 

груп

па 

(под-

груп

па) 

вида 

расхо

хо-

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под-

про-

грам

ма  

«Развитие 

отраслей 

агропро-

мышленно-

го комплек-

са» 

Увеличе-

ние объе-

мов и 

улучше-

ние каче-

ства про-

изводства 

и перера-

ботки ос-

Ответ-

ствен-

ный ис-

полни-

тель – 

отдел 

сельско-

го хо-

зяйства 

    всего 35066,

88 

29496,

638 

1970,9

38 

2359,7 2449,

7 

2150 2150 1045

0 

10450 

    федераль-

ный бюд-

жет 

25180,

7 

18091,

447 

0 0 0 0 0 0 0 

    республи-

канский 

бюджет 

Чуваш-

9714,8

8 

11255,

191 

1819,8

42 

2199,7 2289,

7 

2000 2000 1000

0 

10000 



                   

 

новных 

видов 

сельско-

хозяй-

ственной 

продук-

ции 

и эколо-

гии ад-

мини-

страции 

Урмар-

ского 

района 

ской Рес-

публики 

    Местные 

бюджеты 

171,3 150 151,09

6 

160,0 160,0 150 150 450 450 

    внебюд-

жетные 

источники 

         

Ос-

нов-

ное 

меро-

ро-

прия-

тие 4 

 

Борьба с 

распростра-

нением 

борщевика 

Сосновско-

го 

      всего   20,938 409,7 399,7     

    федераль-

ный бюд-

жет 

         

882 0405 Ц9И09000

00 

 республи-

канский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

  19,842 399,7 389,7     

    местные 

бюджеты 

  1,096 10,0 10,0     

    внебюд-

жетные 

источники 

         

Целевой показатель (индикатор) 

подпрограммы, увязанный с ос-

новным мероприятием 4 

Площадь земельных участков, на которой про-

ведены работы по уничтожению борщевика 

Сосновского, га 

   1,3 18,5 18,0     

Меро

ро-

прия-

тие 

4.1. 

Реализация 

комплекса 

мероприя-

тий по 

борьбе с 

распростра-

нением 

борщевика 

Сосновско-

го на терри-

тории Ур-

марского 

района 

      всего   20,938 409,7 399,7     

    федераль-

ный бюд-

жет 

         

882 0405 Ц9И09168

10 

 республи-

канский 

бюджет 

Чуваш-

ской Рес-

публики 

  19,842 399,7 389,7     

    местные 

бюджеты 

  1,096 10,0 10,0     

    внебюд-

жетные 

источники 

         

   


